上披露的《关于对外投资的进展

公告》（公告编号：2022-111）

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、根据《公司法》《证券法》《上市公司章程指引》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、规范性

文件的规定，为进一步完善公司治理结构，更好地促进规范运作，结合公司上市情况及实际经营需要，公司于 2022 年

3 月 31 日召开了第四届董事会第五次会议，审议通过了关于修订《公司章程》《股东大会议事规则》《董事会议事规

则》《独立董事工作制度》《对外投资管理制度》等相关制度的议案。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 2 日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》《股东大会议事规

宁波震裕科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

则》《董事会议事规则》《独立董事工作制度》《对外投资管理制度》《投资者关系管理制度》《对外担保管理制度》

《信息披露管理制度》《关联交易管理制度》。

2、2022 年 11 月 16 日召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉

并办理工商变更登记的议案》，公司的注册资本由 9,308 万元变更为 10,278.2850 万元，公司总股本由 9,308 万股变更

为 10,278.2850 万股。具体内容详见公司于 2022 年 11 月 17 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》。

3、解旭先生因个人工作安排原因，于 2023 年 2 月 20 日辞去了副总经理职务，具体内容详见公司于 2023 年 2 月 21

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于高级管理人员辞职的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司常州范斯特汽车部件有限公司因经营发展需要，2022 年 9 月 5 日对其公司名称、法定代表人和注册资本

进行了变更，已完成了工商登记变更手续，并取得溧阳市行政审批局下发的《营业执照》。具体内容详见公司于 2022 年

9 月 6 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司变更公司名称、法定代表人和注册资

本并完成工商登记的公告》。

宁波震裕科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

97

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

72,137,000 77.50% 9,702,850 0 0 -24,637,000 -14,934,150 57,202,850 55.65%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
72,137,000 77.50% 9,702,850 0 0 -24,637,000 -14,934,150 57,202,850 55.65%

其

中：境内

法人持股

27,664,200 29.72% 5,821,710 0 0 -22,687,000 -16,865,290 10,798,910 10.51%

境内

自然人持

股

44,472,800 47.78% 3,881,140 0 0 -1,950,000 1,931,140 46,403,940 45.15%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

20,943,000 22.50% 0 0 0 24,637,000 24,637,000 45,580,000 44.35%

1、人民

币普通股
20,943,000 22.50% 0 0 0 24,637,000 24,637,000 45,580,000 44.35%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
93,080,000 100.00% 9,702,850 0 0 0 9,702,850 102,782,850 100.00%

宁波震裕科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

98

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 11 月 10 日，公司向特定对象发行股票人民币普通股（A股） 9,702,850 股上市，每股面值人民币 1元，

每股发行价格 82.45 元。

2、公司首次公开发行前部分已发行股份及首次公开发行战略配售股份于 2022 年 3 月 18 日解除限售并上市流通，解

除限售股份的数量为 24,637,000 股，占发行后总股本的 26.4686%

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司向特定对象发行股票事项经深圳证券交易所上市审核中心审议通过，并经中国证券监督管理委员会《关于同

意宁波震裕科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1879号）同意注册，公司向特定对

象发行人民币普通股（A股）9,702,850 股，并于 2022 年 11 月 10 日在深交所上市。